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Abstrakt

Předmětem práce je analýza propagačních materiálů sportovní akce – Halového

mistrovství Evropy v atletice 2015, které se uskutečnilo v termínu 5. března - 8. března

2015 v Praze. K tomuto účelu je využita metoda komplexní sémiotické analýzy.

Práce obsahuje uvedení do kontextu. Není opomenuto ani teoretické zázemí zvolené

metody, je vysvětlen způsob její aplikace na vybraný problém. Jsou definovány hlavní

i vedlejší výzkumné otázky a specifikovány formy propagace neboli typy médií,

na nichž budou provedeny dílčí sémiotické analýzy. Jelikož se práce zaměřuje

na odhalení rozdílů v propagačních materiálech akce cílících na širokou a odbornou

veřejnost, byl při výběru konkrétních forem zahrnutých do výzkumu kladen důraz na to,

aby měl vzorek pro obě cílové skupiny z hlediska mediálního mixu obdobné složení.

V části věnované výzkumu jsou za pomoci výše zmíněné metody analyzovány vybrané

typy propagačních materiálů zaměřených na širokou, resp. odbornou veřejnost. Dochází

zde k vyložení významů znaků a kódů obsažených v jednotlivých materiálech.

Poznatky z analýzy jsou vyhodnoceny prostřednictvím zodpovězení výzkumných

otázek. Lze říci, že propagační materiály HME 2015 zaměřené na širokou a odbornou

veřejnost se od sebe výrazným způsobem liší.

U forem propagace cílících na širokou veřejnost je patrná snaha zaujmout rozličnými

způsoby co nejvíce diváků. Dochází zde též ke vzniku mýtů, vážících se k českým

reprezentantům Pavlu Maslákovi a Zuzaně Hejnové. Oproti tomu materiály určené

odborné veřejnosti spíše připomínají termín konání HME 2015 a informují

o zajímavostech týkajících se dané akce, přičemž je zachován jednotný styl kampaně.

Abstract

The subject of this thesis is the analysis of promotional materials of the sports event –

European Indoor Championship in Athletics, which took place from 5 March

to 8 March 2015 in Prague. For this purpose, the method of complex semiotic analysis

is used.

The thesis includes introduction into context. Theoretical background of chosen method

is not omitted. In the thesis is explained the application of semiotic analysis

to the selected problem. The main and secondary research questions are defined

and there are specified the forms of promotion or types of media, on which are

the partial semiotic analysis performed, too. This thesis is aimed on revelation

differences in promotional materials of the event targeting the general or

the professional public. For this reason, in the course of selecting the specific forms

of promotion, which are included in the research, was paid attention on the similar

characteristic of the pattern for each target group from the viewpoint of media mix.

In the sections dedicated to the research are, by the semiotic analysis, analysed chosen

promotional materials targeting the general or the professional public. There are

interpreted the meanings of symbols and codes used in the promotional materials.

Outputs arising from the analysis are evaluated by answering the research questions. We

can say that promotional materials of the event targeting the general or the professional

public differs significantly.

The forms of promotion targeting the general public try to attract most of the public

by using various ways of promotion. We can also identify the emergence of the myths,

linked to the Czech representatives Pavel Maslák and Zuzana Hejnová. On the other

hand, the promotional materials targeting the professional public rather remind the date

of the European Indoor Championship in Athletics 2015 and inform about interesting

facts related to this event, while maintaining the unified style of the campaign.
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1 Úvod

1.1 Vymezení tématu a zdůvodnění volby tématu

Ve své diplomové práci se budu zabývat analýzou propagačních materiálů sportovní

akce. Jako příklad mi poslouží Halové mistrovství Evropy v atletice 2015, jež

se uskutečnilo v hlavním městě České republiky, Praze.

K tomuto účelu zvolím sémiotickou analýzu, kterou podrobněji popisuji

v kapitole věnující se metodologii. Prostřednictvím zvolené metody budu analyzovat

vybrané materiály, které jsou spjaty se šampionátem. Pokusím se odhalit význam

použitých kódů a jejich propagační potenciál.

V diplomové práci budou porovnávány materiály sloužící k přilákání široké

veřejnosti1 s materiály, které cílí na odbornou veřejnost, tvořenou osobami

zainteresovanými v oblasti atletiky2. Identifikuji, nakolik a jakým způsobem se liší

propagace sportovní akce zaměřená na širokou a odbornou veřejnost, a na základě

poznatků z jednotlivých sémiotických analýz se pokusím učinit zobecňující závěry.

Pro snazší srovnání výsledků dílčích analýz jsem udělala oproti tezím drobné

změny ve struktuře části věnované vlastnímu výzkumu. Jelikož jsem se rozhodla

soustředit na propagaci šampionátu v rámci České republiky, neprováděla jsem analýzu

na internetových stránkách European athletics. Z důvodu nedostupnosti webu

věnovaného HME 2015 v době provádění analýzy jsem jej byla donucena nahradit

jiným reprezentantem z oblasti internetových médií, portálem Sport.cz.3 Důvod této

volby je podrobněji popsán v druhé podkapitole metodologické části práce.4 Do práce

byla rovněž zařazena kapitola Odpovědi na výzkumné otázky, která poskytne čtenářům

ucelené výstupy provedených sémiotických analýz.5

Rozbor propagace Halového mistrovství Evropy v atletice 2015 jsem si jako

téma své diplomové práce zvolila z několika důvodů. Prvním z nich je fakt, že se akce

konala poměrně nedávno, téma je tudíž aktuální. Roli hrálo též místo konání

šampionátu, jímž se stalo hlavní město České republiky, Praha. Ve prospěch dané akce

1Pozn.: Širokou veřejností se rozumí lidé, kteří se během svého života nepohybovali v atletickém

prostředí.
2Pozn.: Odbornou veřejností jsou myšleni např. bývalí i aktivní atleti, atletičtí trenéři či zaměstnanci

Českého atletického svazu.
3Sport.cz [online]. Praha: Seznam.cz, a.s., Borgis, a.s., ČTK, DPA, Reuters, fotobanka Profimedia.

Audiovizuální mediální služby, 2016 [cit. 2016-02-23]. Dostupné z: http://www.sport.cz/
4viz 2.2 Způsob aplikace metody na dané propagační materiály, vymezení pojmů
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hovořilo v neposlední řadě i to, že se sama atletice závodně věnuji, tudíž pro mne byl

návrat evropského šampionátu do Prahy, k němuž došlo po třiceti sedmi letech,6

zaznamenání hodnou událostí.

Z výše uvedeného je patrné, že provedení sémiotické analýzy propagačních

materiálů dané akce cílících na širokou, resp. odbornou veřejnost a následné srovnání

výstupů poslouží jako vhodný a reprezentativní příklad analýzy propagace sportovní

akce.

1.2 Určení sledovaného období

V diplomové práci budu analyzovat široké spektrum propagačních materiálů, jež byly

k vidění či k dostání od 5. února 2015 (měsíc před začátkem šampionátu)

do 8. března 2015 (poslední den konání soutěží Halového mistrovství Evropy

v atletice 2015). Sledovaným obdobím je tudíž 32 dní, 5. února 2015 – 8. března 2015.7

1.3 Cesta k pořádání Halového mistrovství Evropy 2015

a představení propagované akce

V poslední části Úvodu se pokusím sumarizovat okolnosti, jež předcházely Halovému

mistrovství Evropy v atletice 2015. Akci zde též představím. K tomuto účelu mi

poslouží informace zveřejněné na webu Českého atletického svazu.

Díky Halovému mistrovství Evropy v atletice 2015 se do české metropole vrátila

vrcholná atletická akce evropského formátu po dlouhých třiceti sedmi letech. Naposledy

se zde konalo mistrovství Evropy v atletice v roce 1978, které se uskutečnilo

na strahovském stadionu, pod otevřeným nebem.8

Český atletický svaz se o halové mistrovství Evropy ucházel již od roku 2000,

jeho snahy však z rozličných důvodů9 nedošly naplnění.10 V roce 2009 byl v O2 aréně

5viz 4 Odpovědi na výzkumné otázky
6Pozn.: V roce 1978 se uskutečnilo na pražském Strahově (pod otevřeným nebem) Mistrovství Evropy

v atletice.
7Pozn.: Výjimkou je časopis Atletika, jehož termín vydání sice do sledovaného období nespadá, jedná

se však o zásadní tištěný zdroj aktuálních informací pro odbornou veřejnost, tudíž jej nelze z analýzy

vynechat.
8PROCHÁZKA, Michal. Rozhovor června: Libor Varhaník. Český atletický svaz [online]. ČAS a ČTK,

2011[cit. 2015-12-29]. Dostupné z: http://www.atletika.cz/rozhovor-mesice/rozhovor-cervna-libor-

varhanik/
9Pozn.: Podmínkou Evropské atletiky pro pořádání HME 2007 bylo, že dráha, na níž se měl šampionát


[…]


V Úvodu je vymezeno téma práce a určeno sledované období. Sportovní akce je

zde rovněž charakterizována a je vylíčena složitá cesta, jež vedla k jejímu pořádání.

Kapitola Metodologie obsahuje kromě popisu teoretického zázemí zvolené

metody též definování hlavní a vedlejších výzkumných otázek, jejichž zodpovězení

napomůže k naplnění cíle práce. Jsou zde určeny formy propagace, které budou do mé

analýzy zahrnuty. Patří mezi ně venkovní média, vybraná tisková média, televizní

spoty, zvolené internetové a Facebookové stránky, doprovodné akce a merchandising.

Na nich jsou následně provedeny dílčí sémiotické analýzy propagačních

materiálů určených široké a odborné veřejnosti. Díky tomu lze v další kapitole

zodpovědět níže uvedené výzkumné otázky a učinit zobecňující závěry.

Hlavní výzkumná otázka zní: „Nakolik a jakým způsobem se liší vybrané

propagační materiály HME v atletice 2015 cílící na širokou a odbornou

veřejnost?“, vedlejšími jsou: „Jaké znaky a kódy jsou využívány v propagačních

materiálech zaměřených na upoutání široké veřejnosti?“ a „Jaké znaky a kódy

jsou využívány v propagačních materiálech zaměřených na upoutání odborné

veřejnosti?“

Po porovnání výstupů dílčích sémiotických analýz lze říci, že se propagační

materiály zaměřené na širokou a odbornou veřejnost výrazně liší. Zatímco u forem

propagace určených široké veřejnosti je kladen důraz na masovost a je zde patrná snaha

zaujmout rozličnými způsoby co nejvíce diváků, materiály cílící na odbornou veřejnost

spíše připomínají termín konání atletické akce evropského formátu a informují

o zajímavostech, jež se tematicky týkají HME 2015. Na platformách pro širokou

veřejnost dochází ke vzniku mýtů, vážících se ke známým českým reprezentantům
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Pavlu Maslákovi a Zuzaně Hejnové.621 Materiály předkládané odborné veřejnosti

se snaží o zachování jednotného stylu kampaně, což umocňuje jejich persuasivní

funkci.622

Výzkum by samozřejmě bylo možné rozšířit. Lze do něj zahrnout další formy

propagace. Jako vhodné se mi v tomto ohledu jeví provedení dílčích sémiotických

analýz kanálů na sociální síti Twitter cílících na širokou, resp. odbornou veřejnost. Je

možné též provést obdobnou analýzu zkoumající propagaci Halového mistrovství

Evropy v atletice 2015 v evropském či celosvětovém měřítku, a posléze její závěry

porovnat se zjištěními výzkumu v českém prostředí.

Summary

In my diploma thesis I analyse the propagation of the sport event, European Indoor

Championship in Athletics, which took place from 5 March to 8 March 2015 in Prague.

For this purpose was used the semiotics analysis, which is described more

in detail in the methodological part. In the thesis are compared selected materials

targeting the general or the professional public.

In the Introduction is defined the theme of the thesis and the reporting period.

This part includes characteristic of chosen sport event and there is also recounted

the difficult journey that led to its organizing.

In the methodological part of thesis are, besides the description the theoretical

background of semiotic analysis, defined main and secondary research questions, whose

response will help to fulfill the aims of the thesis. There are forms of promotion

intended to be included into my analysis. These include outdoor media, selected print

media, TV spots, selected Internet and Facebook pages, accompanying events

and merchandising.

On the promotional materials targeting the general or the professional public,

partial semiotic analysis is made in the next part of the thesis. Based on the partial

semiotic analysis, the research questions can be answered and the general conclusion

can be done.

621DĚKANOVSKÝ, Jan. Sport, média a mýty: zlatí hoši, královna bílé stopy a další moderní hrdinové.

Vyd. 1. Praha: Dokořán, 2008, s. 82-86. Bod (Dokořán). ISBN 978-80-7363-131-4.
622ZELINSKÝ, Miroslav. Texty a obrazy: (Stopy, které zůstaly). Vyd. 1. Ostrava: Protimluv, 2007, s. 35-

36. ISBN 978-80-904049-0-8.
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 The main research question is: „How much and in what way differs chosen

promotional materials European Indoor Championship in Athletics 2015 targeting

the general or the professional public?“ Secondary research questions are: „Which

signs and codes are used in the promotional materials targeting the general

public?“ and „Which signs and codes are used in the promotional materials

targeting the professional public?“

From proved semiotic analysis can be seen, that chosen promotional materials

targeting the general or professional publics are significantly different. The forms

of promotion targeting the general public focus on the mass character of the materials

and there is the obvious effort to attach as many people as possible with variety of ways.

On the other hand, the promotional materials targeting the professional public rather

remind the date of the athletics event and inform about interesting facts related

to European Indoor Championship 2015. The myths about famous Czechs

representatives Pavel Maslák and Zuzana Hejnová are created on the platforms

for the general public.623 The materials targeting the professional public try to maintain

the unified style of the campaign, which enhances their persuasive function.624

The research would obviously be extended. It is possible to include more forms

of promotion into them. It could be appropriate to do partial semiotic analysis of Twitter

channels targeting the general or professional public. It is possible to do similar analysis

examining the promotion of European Indoor Championship in Athletics 2015

in the European or worldwide scale, and then compare their conclusions with

conclusions of the research, which was done in the Czech Republic.

623DĚKANOVSKÝ, Jan. Sport, média a mýty: zlatí hoši, královna bílé stopy a další moderní hrdinové.

Vyd. 1. Praha: Dokořán, 2008, s. 82-86. Bod (Dokořán). ISBN 978-80-7363-131-4.
624ZELINSKÝ, Miroslav. Texty a obrazy: (Stopy, které zůstaly). Vyd. 1. Ostrava: Protimluv, 2007, s. 35-

36. ISBN 978-80-904049-0-8.
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