UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Fakulta sociálních věd
Institut komunikačních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí(ho) práce Posudek oponenta/ky

Autor(ka) práce

Příjmení a jméno: Turková Kateřina

Název práce: Sémiotická analýza propagačních materiálů HME v atletice 2015 v Praze

Autor(ka) posudku

Příjmení a jméno: Podzimek Jan

Pracoviště: IKSŽ FSV UK

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Záměr práce plně odpovídá záměru deklarovanému v tezích.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 4
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 4
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 3
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 4
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 3

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

2.1 - Autorka si zvolila sémiotickou analýzu, a to konkrétně přístupy Saussura, Peirce a Hjelmsleva. Ani od jednoho z nich neuvádí žádnou primární literaturu, veškeré jejich teorie jsou odkazovány skrze úvody do oboru (Černý a Holeš; Doubrovová; Hawkes). Dvě další knihy o povaze znaku (Skarlantová; Zelinský) nejsou v teoretické části představeny a zcela bez komentáře je ponecháno využívání množství literatury z oblasti reklamy a marketingu.

2.2 - Nejzásadnějším problémem prezentované práce je skutečnost, že metody a přístupy představené v teoretické části (tj. teorie Saussura, Peirce a Hjelmsleva) nejsou ve výzkumné části vůbec využity. Pasáž představující základ jejich teorií neobsahuje zásadní chyby, je ovšem mimořádně krátká (3 strany). Následující kapitola Způsob aplikace metody zcela selhává a autorka zde nezmiňuje jména teoretiků, jejich metody ani způsob jejich aplikace. (A už ani nikde dále v celé práci!)

2.3 - Autorka zvládla zpracovat značném množství zkoumaných materiálů, které jsou navíc velmi různorodé. Jejich analýza je dosti systematická a jednotná. Naneštěstí však analýza neodpovídá deklarované metodě.

2.4 - Přetavit teorie zvolených sémiotiků v nástroj pro praktickou analýzu je poměrně náročné a autorka v tom neuspěla, respektive se o to v textu ani nepokouší (v teoretické ani praktické části). Autorka si mohla vybrat jiný sémiotický přístup, se kterým by se jí pracovalo lépe (např. mytologie Rolanda Barthes), případně rovnou vycházet z teorie marketingu, ke kterému zjevně tíhne.

2.5 - Záměr práce není špatný a při správném zpracování by byla mohla přinést obohacující výsledky.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostatečné – nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 4
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.) 2
3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotte stupněm 5) 2
3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

3.1 - Struktura práce je v pořádku. Podloženost závěrů je mimořádně problematická. Vzhledem k tomu, že se autorka nepřidrží deklarované metodiky, tvoří většinu tvrzení velmi povrchní postřehy, které nelze nazvat sémiotickou analýzou (např. "Sportovec má [...] zamyšlený výraz, což značí, že si odpovědi pečlivě promýšlel."; "Snímky usmívajících se atletů a funkcionářů prozrazují, že v týmu panovala dobrá nálada."; "Čtvrtkař Pavel Maslák snil o prvním místě, což indikují slova: 'Chci obhájit tu jedničku.'" a které jsou místy zcela pseudovědecké ("Zelená je spojována s nesmrtelností, již mohou sportovci nadneseně řečeno dosáhnout. Žlutá symbolizuje slávu, kterou získají medailisté nadcházejícího šampionátu."). Závěry přitom nejsou podpírány ničím jiným než odkazy na literaturu, např. na Sémiotiku od Černého a Holeše, kde se píše, že barvy mohou mít různý význam, ale v práci samotné to není rozebíráno a obhajováno, proč by měl být evokován zrovna ten a ne jiný.

3.2 - Pokud jde o terminologii, poněkud trapně působí chybné ztotožnění pojmů sémiotika (sémiologie) a sémióza v úvodu.

3.3 - Poznámkový aparát je v pořádku.

3.4 - U citací dělá autorka často jednu chybu: např. „Tato činnost metonymicky naznačuje, že se atlet [...] připravuje na svůj start.⁸³“ - poznámka 83 pak odkazuje na úvod do sémiotiky od Černého a Holeše, kde najdeme pasáž o metonymii, ale rozhodně ne o její aplikaci na HME 2015, resp. žádné potvrzení platnosti konkrétní věty jako celku.

3.5 - Práce obsahuje řadu překlepů, včetně chyb ve jménech všech tří vybraných teoretiků, na jejichž metodách má práce stavět: Saussure není Sassure, Peirce není Pierce a Hjelmslev je Louis a ne Lois. Styl práce je místy víc žurnalistický než odborný.

3.6 - Přílohy a grafická úprava jsou v pořádku.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Práce má přijatelný záměr s potenciálem k možným obohacujícím zjištěním.

Hlavním problémem je fakt, že teorie představené v teoretické části, nejsou žádným způsobem aplikovány na část praktickou, která je pak analyzována na základě logiky, jež není nikde explicitně představena. Autorka by měla toto sjednotit, přičemž možností je řada: začít aplikovat teorie uvedených sémiotiků, najít sémiotika, jehož přístup více odpovídá "intuitivní" analýze, kterou autorka předvádí v praktické části, nebo analyzovat marketingovou logiku, což má k autorčině přístupu asi nejbliže. Přijetí vhodné teorie a pochopení, jak ji prakticky aplikovat na zkoumaný materiál, by pak zajistily, že analýza získá hloubku a nebude tolik "dojmologii", ale odbornou prací.

Kladem práce jsou systematičnost přístupu, rozsah zkoumaného materiálu a celkově nadstandardní přehled o zkoumané události.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1 Jaký je rozdíl mezi sémiotikou, sémiologií a sémiózou?
5.2 Jakým způsobem se na Vámi využívané teorii podílí zmiňovaný Louis Hjelmslev?
5.3 Je barvou naděje žlutá, protože připomíná zlatou medaili, zelená, protože připomíná život a růst, nebo bílá, protože připomíná světlo hvězd, které plní přání? Kdy si můžeme být jisti tím, že je symbolika barev opodstatněná?
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – **velmi dobře** – **dobře** – **nedoporučuji k obhajobě**

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum:

Podpis:

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!